La perte nette -part du Groupe- pour le semestre clos en décembre 2025 s'élève à (34,9) M€, en amélioration de
8,2 M€ par rapport à la perte nette de (43,1) M€ enregistrée en décembre 2024.

Agrégats retraités :
L'EBITDA publié de 284,8 M€ (+0,2 M€ par rapport à l'année dernière) exclut les charges de location opérationnelle
dites simples ou non financières pour un montant de 138,5 M€ (134,3 M€ l'année dernière), qui sont enregistrées en
amortissement de l'actif du droit d'utilisation et en intérêts sur la dette de location) conformément à la norme IFRS16.
Le tableau ci-dessous présente les agrégats du compte de résultat retraités de l'impact de la norme IFRS16 sur les
loyers d'exploitation ou les loyers non financiers (cf. glossaire pour plus de détails).

Agrégats du compte de résultat retraités de l'impact IFRS16 sur les loyers d'exploitation (cf. glossaire)

€ millions  31 décembre 2025  31 décembre 2024  Δ

  Publié
Impact du

retraitement
Retraité

Publié

Impact du
retraitement

Retraité
Impact du

retraitement

EBE
% du CA

284,8
11,0%

138,5

146,3
5,7%

284,6
11,4%

134,3

150,3
6,0%

4,2

Dépréciation et
amortissement

 (217,0) (110,9) (106,1)  (218,5) (107,5) (111,0) (3,4)

Résultat
opérationnel
courant

 67,8 27,6 40,2  66,1 26,8 39,3 0,8

Résultat
financier

 (93,0) (35,4) (57,6)  (104,8) (37,9) (66,9) 2,5

Résultat net   (32,1) (4,5) (27,6)  (39,4) (7,0) (32,4) 2,5

Flux de trésorerie et financement

Par rapport à l'année dernière, la baisse de 47,3 M€ du flux de trésorerie d'exploitation, à partir d’un EBITDA stable,
provient principalement d’une dégradation de la variation du besoin en fonds de roulement de (43,0) M€, liée au
remboursement des avances de trésorerie de l'État français (reçues en raison de la publication tardive des tarifs de
mars 2025) qui restaient encore à restituer au 30 juin 2025.

Les dépenses d'investissement corporelles et incorporelles nettes de cession de 75,3 M€ sur ce semestre sont
inférieures à celles du premier semestre de l’année dernière (78,2 M€) grâce à une sélection plus fine des propositions